PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.09.2016

№ 2750
	Об отопительном

периоде 2016-2017 годов

в городе Березники

На основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных  домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, подпункта 8 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»,             в целях своевременного и качественного обеспечения централизованного теплоснабжения объектов жилищного фонда            и социально-значимых объектов города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начать отопительный период 2016-2017 годов в городе Березники с 12.09.2016.
2.Ресурсоснабжающим организациям произвести подачу тепловой энергии на объекты жилищного фонда                                         и социально-значимые объекты города Березники в отопительный период 2016-2017 годов по графику согласно приложению                           к настоящему постановлению:

2.1.с 12.09.2016 по заявкам - на образовательные и медицинские учреждения, дома-интернаты и другие социально-значимые объекты;

2.2.с 15.09.2016 - на прочие объекты, включая жилищный фонд;

2.3.установить срок пусконаладочных работ до 01.10.2016.

3.Установить начало отопительного периода - на шестой день после того, как среднесуточная температура наружного воздуха будет ниже + 8°С в течение 5 суток подряд, но не позднее 12.09.2016.

4.Установить конец отопительного периода - на шестой день после того, как среднесуточная температура наружного воздуха будет выше + 8° С в течение 5 суток подряд, но не позднее 15.05.2017.
5.Управлению городского хозяйства администрации города обеспечить контроль выполнения прилагаемого графика подачи тепловой энергии на объекты жилищного фонда и социально-значимые объекты города Березники в отопительный период               2016-2017 годов.

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 09.09.2016 № 2750
ГРАФИК
подачи тепловой энергии на объекты жилищного фонда

и социально-значимые объекты города Березники

в отопительный период 2016-2017 годов

	№

п/п
	№ сетевого района
	№

очереди
	Подающие тепловые сети                                (наименование, индексы)
	Период подачи тепловой энергии

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Социально-значимые объекты

	с 12.09.2016

	2.
	1-й

сетевой район,

2-й

сетевой район
	Социально-значимые объекты

	Микрорайон Петрищево:
ЦТП-24, ЦТП-10, ЦТП-17,
ЦТП-26, ЦТП-23 (с включенным откачивающим насосом); микрорайон «3»:
ЦТП-12, ЦТП-13;
микрорайон «Ж»:
ЦТП-8, ЦТП-18

	с 12.09.2016

	3.
	1-й

сетевой район
	1 очередь
	Дома без ЦТП:
Мира, 96, Мира, 98;
ЦТП-2; тепловая сеть
по ул.Веры Бирюковой, проспекту Советскому;
тепловая сеть по ул. Крупской; тепловая сеть по ул. Шишкина; тепловая сеть
по ул. Ломоносова;
тепловая сеть
по ул. Юбилейной:
от ТК-16 до ТК-34а

	с 15.09.2016

по 19.09.2016

	2 очередь
	Тепловая сеть по ул. Свердлова  (ТК-33, 35);  микрорайон «Ж» («Восточный»): дома без ЦТП
до ТК-30 по ул. Свердлова; тепловая сеть по ул. Карла Маркса: от ТК-18 до ТК-20; тепловая сеть микрорайона «Ж»:

ЦТП-9, 22

	с 19.09.2016

по 23.09.2016

	3 очередь
	ЦТП-28; тепловая сеть
по ул. Аксакова;
тепловая сеть по ул. Потемина;

	с 22.09.2016

по 25.09.2016

	4 очередь
	Частный сектор; промышленность

	с 25.09.2016

по 27.09.2016

	4.
	2-й сетевой район
	1 очередь
	Микрорайон «3»:
ЦТП-11, 12, 13, 27 (при работе откачивающих насосов);
микрорайон «Ж»:

ЦТП-8, 18 (при работе откачивающих насосов); тепловая сеть

по ул. Юбилейная;

проспект Советский,

36, 42, 44, 46, 48, 50;

ул. Пятилетки, 19; тепловая сеть ДК Ленина, тепловая сеть
к/т «Авангард»; тепловая сеть «Парковая»; тепловая сеть
по ул. Труда; тепловая сеть
по ул. Гагарина (кроме ТК-23
в сторону ТК-24); микрорайон «Ж»: дома без ЦТП

	с 15.09.2016

по 22.09.2016

	2 очередь
	Тепловая сеть по ул. Свободы: от ТЭЦ-10 до ТК-23;
тепловая сеть 5-ой очереди:

от ТК-10 до ТК-11 (25);

тепловая сеть 4-ой очереди; тепловая сеть «Внеплощадочная»:

баня по ул. Мира, д. 32; тепловая сеть 5 очереди; тепловая сеть по ул. Сарычева, Больничный городок

	с  19.09.2016            по 23.09.2016

	3 очередь
	Тепловая сеть по ул. Деменева;

тепловая сеть по ул. Химиков; тепловая сеть по ул. Степанова;

тепловая сеть по ул. Фрунзе

	с  22.09.2016

по 25.09.2016

	4 очередь
	Пос. Нартовка; частный сектор
	с 23.09.2016                по 26.09.2016

	5.
	Право-береж-ный сетевой район

	Жилой сектор

	с 15.09.2016

по 22.09.2016

	6.
	Завер-шение
	1-й и 2-й сетевой район

	Регулировка систем отопления, устранение дефектов
	с 26.09.2016   по 30.09.2016

_1183356867.doc
[image: image1.png]